
Kert omus Alavuden Ojalankankaan k i vikautisen asuinpaikan 

kaivauksesta 30 . 6 . - 7 . 7 . 48 . 

Kertomukseen liittyy 3 karttaa sekä 

löydöt KM 11906 :1- 54 . 

Maanviljelijä Lauri Sepposen (os . Alavus , Rantatöysä) 

ilmoitettua Muinaistieteell iselle toimikunnalle , että Alavuden 

Ojalankankaalla , missä A. Äyräpää oli suorittanut tutkimuksia 

v . 1916 (kts . A. Äyräpään kaivauskert omusta KM:n top . ark:ssa 

ja SJYI 1916) , oli hiekkakuopan reunamassa näkyvissä tulisijan 

profiili , sai allekirjoittanut tehtäväkseen löytöpaikan tutki-

misen . 

V:n 1916 jälkeen on paikalla tapahtunut suuria muutok

sia , joista Äyräpää on tehnyt v . 1935 merkinnän kertomukseen 

sa (top . ark : ssa) . Nykyisin k . o . paikan omistaa Ojalan isäntä, 

maanviljelijä Kalle Peltola (os . Alavus , Rantatöysä) . 

Entisen raideleikkauksen pohjoispuolelta , osittain sortu

neen tulisijan kohdalta tutkittiin kaiken kaik:kiaan n . 33 m~n 

laajuinen alue (kts . kartta l · , nyt tutkittu alue merkitty 

Äyräpään kertomukseen liittyvään karttaan) . Maa paikalla viet-

ti tuskin huomattavasti etelään . Maaperä oli kivetöntä, 

hienoa hiekkaa (lciintopisteki vi oli esim . tuotava kauempaa , 

hiekkakuopan p ohjalta) . 

Humuskerroksen vahvuus oli n . 2 - 5 cm. Sen alla oli 

maa seuraavanlainen: ruuduissa III - I:l ja III : 2 sekainen, 

raideleikkausta tehtäessä muodostunut ; ruudussa II : 2 punertavar. 

ruskea hiili- ja nokilaikullinen, samaten ruuduissa I:2, 

III : 3 ja II:3; ruudussa I : 3 ruskean ja keltaisen laikulline). 

ruuduissa III- I:4- 7 punertavan ruskea , hiilipitoinen (ruuduissa 

II : 6 ja II:7 ~dlomaata) ; ruudussa I:8 punertavan ruskea ja 



keltainen; ruudussa II:8 keltaisen ja ruskean laikullinen; 

ruudussa III:8 raaka maa; ruuduissa 1:9 ja II:9 keltaisen 

ja ruskean laikullinen; ruudussa III:9 keltaisen harmaa raa

ka maa (siitä löytyi isohko sementtilaaka ja sementin kap

paleita); ruuduissa I:lO ja 11:10 keltaisen ja ruskean lai

kullinen; ruudussa III:lO raaka maa; ruuduissa I:ll - IIl:ll 

keltaisen ruskea savisekainen maa (savimaista hiekkaa oli 

myös ruudussa II:lO jonkin ver~an). - Ruuduissa 1-III:ll oli 

n. 30 cm paksulta sekaista maata ja vasta sen alla alku

peräinen maaperä. - Savihietapohja oli ruuduissa 1:4, II:3-8 

ja 1II:2-8. - Kulttuurikerroksen vahvuus vaihteli 34 - 70 cm 

ollen vahvinta ruuturivissä I ja hiekkakuopan reunalla hei

kointa ruuturivissä III (joka oli myös vähälöytöisin rivi 

(vrt. kartta 1). 

Kiinte2_tä _ ]'!'!UinaiE_jäännöksiä paljastui vain yksi, nimit

täin pyöreän kuop_palieden jäännökset ruuduissa I:5-6; suuri 

osa siitä oli sortunut alas kuoppaan ja jäljellä oleva osa 

oli hajanainen, johtuen siitä, että suurehko puu on kasva

nut sen läpi (katso kartta 2 ja 3). 

Irrallisia löytöjä kertyi 54 luettelonumeroa (KI~ 11906: 

1-54): 

kvartsikaapimia, niiden teelmiä ja kappaleita 13 kpl. 

kvartsi- iskennäisiä 

piilastukaapimia 

palaneita luunsiruja 

62 " 

1 " 

180 gr. 

Löydökset keskitt:/ ivät enimmäkseen tulisijan vaiheille, 

ruutuihin I:4-6; "runsaasti" oli löytöjä myös ruuduista II

III:l-2, näistä on kuitenkin enin osa siitä sekaisesta maas

ta, joka on syntynyt raideleikkausta tehtäessä; jonkin ver

ran keskitetymm.in oli löydöksiä myös ruuduista II-III:ll, 
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